

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená v zmysle § 536 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov
(ďalej ako „Zmluva“)

uzatvorená medzi zmluvnými stranami:

Objednávateľ:

Obchodné meno: Mesto Malacky
Sídlo: Bernolákova 5188/1A , 901 01 Malacky
IČO: 00304913
DIČ: 2021049393
V mene spoločnosti
koná: JUDr. Ing. Juraj Říha, PhD. primátor
- vo veciach technických: Ing. Marek Gašpar
Bankové spojenie: PRIMA banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu: 3200105003/5600

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: DUVYSTAV s.r.o.
Sídlo: Kupeckého 85, 902 01 Pezinok
IČO: 35 786 639
DIČ: 2020204725
IČ DPH: SK 2020204725
Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, oddiel: s.r.o., vložka číslo: 21559/B
V mene spoločnosti
koná: Dušan Vydra, Ing. Denis Vydra
IBAN:

(ďalej len „Zhotoviteľ“ a súčasne s objednávateľom aj ako „zmluvné strany“)

PREAMBULA

- A) Objednávateľ vystupujúci v právnom postavení verejného obstarávateľa podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon o verejnom obstarávaní“) vyhlásil súťaž na obstaranie zákazky s nízkou hodnotou „**Obnova Hviezdoslavovej ul., Malacky**“ a to uverejnením výzvy na predkladanie ponúk dňa 13.07.2023 vo Vestníku verejného obstarávania číslo 137/2023 pod označením 22998-WNP a ktorej výsledkom je Zmluva o dielo na realizáciu predmetu tejto zákazky s nízkou hodnotou.
- B) Ponuka úspešného uchádzača predložená do Súťaže predmetnej zákazky: „**Obnova Hviezdoslavovej ul., Malacky**“ bola na základe kritérií Súťaže vyhodnotená ako úspešná („**Ponuka Zhotoviteľa**“) a Objednávateľ túto Ponuku Zhotoviteľa prijal;

Článok 1 Predmet Zmluvy

- 1 Predmetom tejto Zmluvy je realizácia prác na diele, ktoré zahŕňa projekt: „**Obnova Hviezdoslavovej ul., Malacky**“ (spolu ďalej len „**Dielo**“).
Rozsah predmetu zmluvy, jeho kvalita a konštrukčné riešenie je určené v súlade s PD a oceneným výkazom výmer.
- 2 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať a poskytnúť pre Objednávateľa plnenie podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluvy riadne, včas a v súlade s projektovou dokumentáciou, podľa naceného výkazu výmer ktorý tvorí prílohu č.1 tejto Zmluvy a požiadaviek Objednávateľa, podľa súťažných pokladov a vysvetlení k nim. Zhotoviteľ je pritom povinný dodať a poskytnúť plnenie v požadovanej kvalite, s odbornou starostlivosťou a postupom v súlade so špecifickými podmienkami ustanovenými všeobecne záväznými právnymi predpismi alebo inými všeobecne platnými normami vzťahujúcimi sa na plnenie tejto Zmluvy. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že prostredníctvom jeho personálu a odborníkov, zabezpečí vykonávanie všetkých činností potrebných pre realizáciu diela. Zhotoviteľ svojim podpisom potvrdzuje, že v deň podpisu tejto Zmluvy jeho zodpovedné osoby, podieľajúce sa na plnení predmetu tejto Zmluvy, majú dostatočné skúsenosti, znalosti a vedomosti, ako aj etické a morálne kvality, aby boli schopné zodpovedne a profesionálne poskytnúť službu.
- 3 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou plnenia, že sú mu známe technické a kvalitatívne podmienky k realizácii plnenia, a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k dodaniu kompletného plnenia potrebné.
- 4 Objednávateľ sa zaväzuje plnenie dodané a poskytnuté od Zhotoviteľa v súlade s touto Zmluvou prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu podľa platobných podmienok dohodnutých v tejto Zmluve.

Článok 2 Zmluvná cena

- 1 Zmluvná cena je určená v Eur ako pevná cena v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov (ďalej len „**zákon o cenách**“) a vyhláškou Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách, v znení neskorších predpisov (ďalej len „**vyhláška**“) a sú v nej zahrnuté všetky náklady, činnosti, práce, výkony alebo služby nevyhnutné za účelom riadneho vykonania Zmluvy nasledovne:

a)	Zmluvná cena bez DPH:	178 274,90 Eur
b)	Sadzba DPH vo výške 20%:	35 654,98 Eur
c)	Zmluvná cena vrátane DPH celkom:	213 929,88 Eur

(slovom: dvestotrinásť tisíc deväťstodvadsaťdeväť Eur osemdesiatosem centov).
(ďalej len „**Zmluvná cena**“)

Zhotoviteľovi bude zmluvná cena uvedená v bode 1 tohto článku uhradená za podmienok, v čase a spôsobom uvedeným v ostatných ustanoveniach tejto Zmluvy. V cene sú zahrnuté všetky náklady na zhotovenie predmetu diela t. j. dopravné náklady, skladné, projekt skutkového stavu, revízne správy, odpady – doklady, vrátane všetkých ďalších nákladov, ktoré sú potrebné na kompletnú realizáciu všetkých zmluvných výkonov a vykonanie predmetu zmluvy tak, aby dielo bolo vypracované v súlade s oceneným výkazom výmer a projektovou dokumentáciou.

- 2 Zhotoviteľ prehlasuje, že cenová ponuka je kompletná a bola vypracovaná na základe projektovej dokumentácie a zhotoviteľ si prepočítal všetky výmery a tieto aj ocenil v celom rozsahu. Zhotoviteľ nemá nárok na navýšenie ceny z dôvodu chybného výpočtu výmery z realizačnej dokumentácie. Cenu prevyšujúcu cenovú ponuku zaplatí Objednávateľ iba za naviac práce, ktorých rozsah a cena boli vopred Objednávateľom písomne odsúhlasené Oprávnenou osobou Objednávateľa.
- 3 V prípade že dôjde k zníženiu rozsahu prác na diele, vyhradzuje si Objednávateľ právo zaplatiť Zhotoviteľovi cenu, uvedenú v bode 1. tohto článku, zníženú o cenu nezrealizovanej časti diela a dodávok. Rozsah a cena menej realizácie prác diela bude odsúhlasená rovnakou formou ako práce naviac. Pod pojmom „menej práce“ sa na účely tejto Zmluvy rozumejú jednak reálne vykonaná práce, ktoré sú vykonané v menšom

rozsahu ako boli stanovené v rozpočte Zhotoviteľa a takisto aj práce a dodávky, ktoré neboli Zhotoviteľom vykonané na základe požiadavky Objednávateľa.

- 4 V dohodnutej pevnej cene za dielo sú obsiahnuté všetky výkony a vedľajšie výkony, ktoré patria k dodávke výkonov týkajúcich sa celého diela zhotovovaného k úplnému a riadnemu dokončeniu diela, všetky výrobné aj režijné náklady. K výkonom zhotoviteľa hrađeným dojednanou celkovou pevnou cenou v čl. 2. ods. 1 tejto Zmluvy patria najmä (nie však výlučne):

- udržiavanie prístupových komunikácií, čistenie príslušných verejných komunikácií a priestorov znečistených výstavbou, eliminovanie prašnosti vhodnými opatreniami;
- odstránenie a likvidácia všetkých odpadových materiálov súvisiacich s prácami na staveniskách;
- zhotoviteľ je povinný zabezpečiť na svoje náklady bezpečnosť lokalít výsadby, napr. zabezpečenie výkopov;
- náklady na uvedenie lokalít výsadby a ich okolia do pôvodného stavu alebo do stavu podľa pokynu objednávateľa;
- náklady spojené so starostlivosťou a zavlažovaním o vysadenú zeleň v čase od výsadby do riadneho protokolárneho prebratia diela objednávateľom;
- náklady na dopravu a inštaláciu,

Článok 3 **Čas plnenia**

- 1 Odovzdanie a prevzatie staveniska: do 7 dní odo dňa doručenia výzvy na prevzatie staveniska a začiatok realizácie prác je do 7 dní odo dňa odovzdania a prevzatia staveniska.
- 2 Dokončenie realizácie: do 10 týždňov odo dňa prevzatia staveniska Zhotoviteľom. O odovzdaní a prevzatí diela spíšu Zmluvné strany zápis.
- 3 Protokolárne odovzdanie predmetu diela bez väd: do 5 pracovných dní po jeho dokončení.
- 4 Uvedené termíny sú termíny najneskoršie prípustné. Zmluvné termíny sú neprekročiteľné s výnimkou:
- a) vyššej moci (neočakávané prírodné a iné javy s výnimkou pandémie vírusu COVID-19);
 - b) v prípade zmien a rozsahu prác podľa písomných pokynov Objednávateľa v súlade s podmienkami danými ust. § 18 Zákona o verejnom obstarávaní;
 - c) vydania príkazov a zákazov vládnych alebo miestnych správnych orgánov (s výnimkou opatrení prijatých v súvislosti s pandemiou COVID-19) po dátume podpisu tejto Zmluvy, ak neboli vyvolané situáciou u Zhotoviteľa;
 - d) v prípade prijatia protipandemických opatrení Zhotoviteľom, len s predchádzajúcim súhlasom Objednávateľa;
 - e) nepriaznivého počasia, len s predchádzajúcim súhlasom Objednávateľa.
- 5 Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať dielo podľa časového harmonogramu prác. Pre vylúčenie pochybností sa má zato, že úkony a činnosti uvedené v Časovom harmonograme začínajú plynúť odo dňa prevzatia staveniska podľa tejto Zmluvy a končia sa dňom odovzdania a prevzatia ukončeného Diela. V prípade, že zhotoviteľ vykoná dielo pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ riadne zhotovené dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne. Dodržiavanie termínu realizácie diela zo strany zhotoviteľa závisí od riadnej a včasnej súčinnosti objednávateľa dohodnutej v zmluve. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím súčinnosti nie je zhotoviteľ v omeškaní s plnením záväzku.
- 6 Zhotoviteľ je povinný neodkladne, najneskôr však tri (3) pracovné dni po vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje zhotovovanie diela s dôsledkom hroziaceho omeškania odovzdania diela písomne oboznámiť objednávateľa o tejto skutočnosti záznamom v stavebnom denníku (písomne/elektronicky na adresu objednávateľa).

Článok 4 **Fakturačné a platobné podmienky**

- 1 Akékoľvek platby na základe tejto Zmluvy, ak tomu nebude brániť zákonom alebo úradným či súdnym rozhodnutím uložená osobitná povinnosť, budú uhrádzané na účty uvedené v záhlaví tejto Zmluvy. Akákoľvek zmena účtu uvedená v záhlaví tejto Zmluvy sa musí uskutočniť formou dodatku k tejto Zmluve.
- 2 Všetky platby medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom sa budú uskutočňovať v mene Euro.

- 3 Objednávateľ sa zaväzuje Zmluvnú cenu uhrádzať na základe čiastkových úhrad faktúr vystavených Zhotoviteľom v súlade s touto Zmluvou, preukázateľne doručených do sídla Objednávateľa.
- 4 Zhotoviteľ bude fakturovať plnenie pri realizácii diela na základe mesačnej faktúry, avšak prvá faktúra bude vystavená po prestavaní min. 30 % diela. Faktúru môže Zhotoviteľ vystaviť na základe akceptovaného plnenia stavebných prác za fakturované obdobie po kontrole súladu s vykonanými prácami podľa skutkového stavu a podľa stavebného denníka. Podkladom pre vystavenie faktúry bude súpis skutočne vykonaných prác a dodávok podľa určeného limitu odsúhlasený stavebným dozorom objednávateľa a zaevidovaný v stavebnom denníku.
- Faktúra vystavená zhotoviteľom musí obsahovať náležitosti podľa právnych a účtovných predpisov a zároveň aj:
- číslo tejto Zmluvy,
 - názov a číslo projektu,
 - zisťovací protokol o vykonaných stavebných prácach,
 - položkovú rekapituláciu,
 - súpis vykonaných prác (aj v elektronickej verzii na CD výlučne v excelovskom formáte),
 - za tovary a služby - dodací list, preberací protokol, protokol o inštalácii zariadenia, protokol o zaškolení obslužného personálu, hodinový výkaz prác, vážne lístky),
 - kópie stránok stavebného denníka,
 - licencie k prístrojom a technológiám,
 - fotodokumentácia (dokladajúca zrealizované aktivity a výstupy projektu, min. 10 fotografií). V prípade fotodokumentácie stromov, tá bude zachytávať každý strom samostatne s tým, že budú označené podľa príslušného katastrálneho čísla, na ktorom sa drevina nachádza a poradového čísla dreviny.
- Zhotoviteľ je oprávnený vyhotoviť a doručiť faktúru najskôr 3 dni po uplynutí mesiaca, v ktorom bola práca prevzatá Objednávateľom. Konečná faktúra predstavuje celkové finančné vysporiadanie diela. Úhrada konečnej faktúry celého diela je podmienená riadnym vykonaním celého diela a jeho odovzdaním a prevzatím v zápise o odovzdaní a prevzatí diela, po odstránení všetkých väd a nedorobkov uvedených v odovzdávacom protokole. Po splnení uvedených podmienok zhotoviteľ vystaví do 30 kalendárnych dní konečnú faktúru celého diela, ktorú objednávateľ uhradí. Prílohami ku konečnej faktúre je protokol o odovzdaní a prevzatí diela a súpis všetkých už objednávateľom uhradených faktúr, ako aj potvrdenie o odstránení väd a nedorobkov.
- 5 Deň dodania prác sa určí v súlade so zákonom č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.
- 6 Peňažný záväzok sa na účely tejto Zmluvy považuje za splnený dňom, v ktorom bola príslušná suma pripísaná na bankový účet oprávnenej Zmluvnej strany.
- 7 Náklady vynaložené každý kalendárny mesiac na financovanie činnosti Zhotoviteľa musia byť v súlade s príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými a účinnými v Slovenskej republike.
- 8 Faktúry musia obsahovať náležitosti podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a prílohy uvedené v bodoch 4 až 7 tohto článku. Ak ich faktúra nebude obsahovať, alebo ak faktúra bude obsahovať neúplné, nesprávne alebo nepravdivé údaje, Objednávateľ je oprávnený takúto faktúru vrátiť spolu s označením nedostatkov, pre ktoré bola vrátená. V tomto prípade plynutie lehoty splatnosti takejto faktúry sa prerušuje a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom nasledujúcim po dni doporučeného doručenia faktúry, ktorá obsahuje úplné, správne a pravdivé údaje, a ktorej údaje sa zhodujú s údajmi uvedenými v príslušných prílohách, do sídla Objednávateľa.
- 9 Lehota splatnosti faktúry je **30 kalendárnych dní** odo dňa jej doporučeného doručenia spolu s prílohami do sídla Objednávateľa. Po uplynutí lehoty splatnosti faktúry má Zhotoviteľ nárok na zaplatenie úroku z omeškania vo výške 0,02 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
- 10 V prípade, ak Zhotoviteľ nie je platcom DPH a v priebehu realizácie predmetu tejto Zmluvy sa stane platcom DPH zaväzuje sa, že dohodnutú cenu neprekročí. Zhotoviteľ je povinný dovtedy nevyfakturovanú časť ceny znížiť o výšku DPH.
- 11 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ sa zaväzuje predložiť **výkonovú zábezpeku**, najneskôr do dňa odovzdania staveniska, a to:
- 11.1.1 úhradou – zložením finančných prostriedkov na účet objednávateľa vo výške 5 % z ceny diela v eur bez DPH € (slovom osemtisícdeväťstotrinásť eur sedemdesiatpäť centov) alebo
- 11.1.2 zhotoviteľ objednávateľovi predloží bankovú záruku (ďalej len Banková záruka”), ktorá bude vystavená najmenej vo výške 5 % z ceny diela v eur bez DPH € (slovom: osemtisícdeväťstotrinásť eur sedemdesiatpäť centov) v prospech objednávateľa a ako jediná podmienka jej čerpania bude stanovená žiadosť objednávateľa o jej čerpanie v súlade s bodom 11.3 tohto článku.

- 11.2 Výkonovú zábezpeku v prípade predloženia cez Bankovú záruku, musí na splnenie zmluvných záväzkov vydať subjekt vo forme neodvolateľnej bankovej záruky odsúhlasenej Objednávateľom.
- 11.3 Objednávateľ je oprávnený použiť Výkonovú zábezpeku, alebo jej časť, odo dňa jej poskytnutia, do nadobudnutia právoplatnosti posledného rozhodnutia o užívaní stavby, resp. kolaudačného rozhodnutia, a to v prípade :
- a) ak Zhotoviteľ poruší niektorú svoju povinnosť uhradiť peňažné záväzky vrátane zmluvných pokút vyplývajúcich z tejto Zmluvy,
 - b) Pre prípad neuspokojenia akejkoľvek oprávnenej pohľadávky objednávateľa vyplývajúcej z tejto zmluvy.
- 11.4 Zhotoviteľ musí zabezpečiť, že Výkonová zábezpeka bude platná a vymáhateľná dovtedy, kým zhotoviteľ nevyhotoví a nedokončí dielo a neodstráni všetky jeho vady. Ak podmienky zábezpeky špecifikujú dátum vypršania jej platnosti a zhotoviteľ nedokončil dielo do termínu 28 dní pred dátumom vypršania záruky, potom zhotoviteľ bude povinný predĺžiť platnosť Zábezpeky až dovtedy kým dielo nebude dokončené a všetky vady odstránené.
- 11.5 Objednávateľ je oprávnený uplatňovať voči zhotoviteľovi nárok na odškodné v zmysle Výkonovej zábezpeky výmúč čiastky, na ktoré je oprávnený v zmysle Zmluvy v nasledujúcich prípadoch:
- a) ak zhotoviteľ nepredĺži platnosť Výkonovej zábezpeky tak ako je to popísané v predchádzajúcom odstavci; v takomto prípade môže objednávateľ požadovať plnú čiastku Výkonovej zábezpeky,
 - b) ak zhotoviteľ nezaplatí objednávateľovi ním oprávnene nárokovánú čiastku, a to buď odsúhlasenú zhotoviteľom, alebo nárokovánú v zmysle znenia tejto zmluvy.
 - c) ak zhotoviteľ neodstráni vadu do 10 dní po obdržaní oznámenia od objednávateľa, ktorým sa odstránenie vady požadovalo, alebo
 - d) ak nastane taká situácia, ktorá oprávňuje objednávateľa odstúpiť od zmluvy o dielo podľa tejto Zmluvy, a to bez ohľadu na to, či oznámenie o odstúpení bolo vydané alebo nie.
- 11.6 V prípade použitia výkonovej zábezpeky alebo jej časti objednávateľom, bude zhotoviteľ bez zbytočného odkladu povinný doplniť výkonovú zábezpeku do plnej výšky, t. j. do výšky 8 913,75 € (slovom: osemtisícdeväťstotrinásť eur sedemdesiatpäť centov bez DPH), a to najneskôr do 10 dní od doručenia výzvy objednávateľa na jej doplnenie.
- 11.7 Objednávateľ je povinný odškodniť zhotoviteľa a zabezpečiť, aby mu nevznikla žiadna ujma (škoda, strata alebo výdavky, vrátane právnych poplatkov a výdavkov) v dôsledku čerpania Výkonovej zábezpeky v rozsahu na ktorý objednávateľ nemal nárok.
- 11.8 Výkonová zábezpeka bude vyplatená Zhotoviteľovi nasledovne:
- a) prvá polovica (50%) Výkonovej zábezpeky bude Zhotoviteľovi vyplatená do 21 dní po vydaní Preberacieho protokolu na celé Dielo (teda nie jeho častí)
 - b) druhá polovica (50%) Výkonovej zábezpeky bude Zhotoviteľovi vyplatená do 21 dní po uplynutí Lehoty na oznámenie väd, po odstránení všetkých oznámených väd. Lehotou na oznámenie väd sa rozumie lehota určená v preberacom protokole, v rámci ktorej má zhotoviteľ povinnosť odstrániť všetky vady diela zistené pri preberacom konaní.
- 11.8.1 Objednávateľ sa zaväzuje vrátiť na účet Zhotoviteľa Výkonovú zábezpeku v celom rozsahu pokiaľ nebude použitá objednávateľom na úhradu jeho nárokov vyplývajúcich zo zmluvy, vrátane náhrady škody. V takomto prípade Objednávateľ vráti výkonovú zábezpeku v sume zníženej o uvedené platby.

Článok 5

Záruka

- 1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude zhotovené a dodané podľa ustanovení tejto Zmluvy včas a riadne, t.j. v stanovenom termíne, bez závad a nedostatkov, v súlade s platnou legislatívou SR, technickými požiadavkami, Arboristickými štandardami, všeobecne záväznými právnymi predpismi, pričom bude použiteľné a v plnom rozsahu aplikovateľné na dohodnutý účel tejto Zmluvy. Záručná doba na dielo je 60 mesiacov a začne plynúť odo dňa prevzatia diela objednávateľom. V záručnej dobe musí dielo vykazovať kvalitatívne vlastnosti a prevádzkovú spôsobilosť primeranú obvyklému opotrebeniu a vplyvu poveternostných podmienok. Záruka na odborné prevedenie sadových prác bude v trvaní 24 mesiacov. Zhotoviteľ bude povinný dodaný rastlinný materiál bezplatne nahradiť novým v prípade znehodnotenia (úhyn) pôvodného rastlinného materiálu. Zhotoviteľ zároveň zodpovedá za to, že sa dodané množstvo zhoduje s údajmi v sprievodných dokladoch a v projektovej dokumentácii.

- 2 Zmluvnými stranami bolo dohodnuté, že záručná doba na použité technológie a/alebo zariadenia a iný tovar bude podľa údajov výrobcov, min. však 24 mesiacov. Zhotoviteľ je povinný predložiť zoznam zariadení, na ktoré je poskytnutá nižšia záruka ako 60 mesiacov pri odovzdaní prác.
- 3 Záručná doba začína plynúť dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí prác zmluvnými stranami.
- 4 Záruka sa nevzťahuje na vady spôsobené neodborným zásahom zo strany objednávateľa, alebo tretej osoby, alebo úmyselným poškodením výsadby alebo technológiou treťou osobou.

Článok 6 **Povinnosti Objednávateľa**

- 1 Objednávateľ po podpise tejto Zmluvy poskytne Zhotoviteľovi všetky informácie a dokumenty, ktoré sú potrebné pre plnenie Zmluvy a ktoré má Objednávateľ k dispozícii.
- 2 Objednávateľ sa zaväzuje, že počas plnenia predmetu Zmluvy poskytne Zhotoviteľovi v nevyhnutne potrebnom rozsahu spolupôsobenie spočívajúce najmä v odovzdaní informácií, vyjadrení a stanoviskách, ktorých potreba vznikne v priebehu plnenia tejto Zmluvy.

Článok 7 **Povinnosti Zhotoviteľa**

- 1 Zhotoviteľ bude povinný pri realizácii diela dodržiavať všetky všeobecne záväzné právne predpisy platné a účinné v Slovenskej republike, platné VZN o verejnej zeleni a dodržiavať pokyny Objednávateľa. Plnenie musí byť dodané/poskytnuté v požadovanej kvalite a nesmie mať žiadne vady a nedostatky brániace jeho prebratie alebo užívaniu.
- 2 Zhotoviteľ sa zaväzuje pracovné operácie plnenia uskutočňovať podľa aktuálnych klimatických podmienok tak, aby boli zabezpečené všetky podmienky odborného plnenia predmetu Zmluvy. V závislosti od počasia bude môcť niektoré pracovné operácie časovo posunúť a to vždy tak, aby sa časový posun neprejavil negatívne na kvalite plnenia.
- 3 Zhotoviteľ je zodpovedný za všetky nároky na odškodnenie a súdne konania vyplývajúce z porušenia takýchto predpisov zo strany Zhotoviteľa.
- 4 Zhotoviteľ sa pri realizácii diela zaväzuje postupovať čestne a nestranne, zachovávať obchodné tajomstvo, zdržať sa všetkých verejných vyhlásení týkajúcich sa diela bez predchádzajúceho súhlasu Objednávateľa, nevykonávať žiadnu činnosť alebo prijímať akúkoľvek výhodu, ktorá by bola nezlučiteľná so záväzkami vyplývajúcimi mu z tejto Zmluvy.
- 5 Zhotoviteľ je povinný realizovať dielo podľa Zmluvy s náležitou starostlivosťou a efektívnosťou v súlade s najlepšimi profesionálnymi zvyklosťami.
- 6 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri plnení Zmluvy nepoužije žiadny materiál/tovar/prípravok, o ktorom je v dobe jeho použitia známe, že je nevhodný na použitie. Pokiaľ Zhotoviteľ túto povinnosť poruší, preberá na seba všetku zodpovednosť za škody a dôsledky s tým spojené alebo vyvolané.
- 7 Zhotoviteľ bude pracovné operácie plnenia zabezpečovať vlastnými odbornými a technickými prostriedkami s tým, že k riadnemu a včasnému plneniu zabezpečí potrebné množstvo kvalifikovaných a technicky spôsobilých pracovníkov, strojného zariadenia a technického vybavenia. Pri realizácii diela bude Zhotoviteľ postupovať samostatne, bez nutnosti podrobného usmernenia zo strany Objednávateľa, okrem tých usmernení a pokynov, ktoré si Objednávateľ vopred vyhradí.
- 8 Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých osôb vo vzťahu k Zhotoviteľovi pri plnení tejto Zmluvy a pri dodaní/poskytnutí plnenia vo verejnom priestranstve vykoná také bezpečnostné opatrenia, aby nedošlo k ohrozeniu osôb alebo majetku v bezprostrednom okolí plnenia. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť si na vlastné náklady osobné ochranné pomôcky na ochranu zdravia pracovníkov Zhotoviteľa alebo osôb vo vzťahu k Zhotoviteľovi. Pri zistení nedostatkov za sankčné postihy zo strany orgánov štátnej alebo verejnej správy za nesplnenie, alebo nedodržanie uvedených povinností zodpovedá Zhotoviteľ.
- 9 Zhotoviteľ pri plnení Zmluvy v prípade zistenia takých stavov drevín, ktoré bezprostredne ohrozujú bezpečnosť pohybu osôb alebo účastníkov cestnej premávky (napr. pádom suchého alebo inak poškodeného konára, resp. pádom poškodeného stromu), bude Zhotoviteľ povinný bezodkladne nahlásiť túto skutočnosť Objednávateľovi, ktorý určí ďalší postup. Po určení rozsahu prác Objednávateľom bude Zhotoviteľ následne povinný bezodkladne uskutočniť plnenie za účelom odstránenia zdroju ohrozenia.

- Zhotoviteľ bude povinný pred, počas a aj po vykonaní zásahov robiť fotodokumentáciu, ktorú po ukončení zásahov (plnenia) poskytne Objednávateľovi.
- 10 Zhotoviteľ zabezpečí sám a na vlastné náklady odvoz a zneškodňovanie odpadov, ktoré sú výsledkom jeho činnosti pri plnení tejto Zmluvy.
 - 11 Zhotoviteľ je povinný po celú dobu trvania Zmluvy viesť pracovný denník. Preukázateľne a čitateľne sa v ňom uvedú záznamy o mieste, čase a rozsahu plnenia (pracovných operácií) v rámci služieb, ktoré vykonáva pre Objednávateľa. Zhotoviteľ je ďalej povinný do pracovného denníka uvádzať všetky skutočnosti majúce vplyv na plnenie Zmluvy.
 - 12 Zápis do pracovného denníka čitateľne zapisuje Zhotoviteľ alebo ním poverený pracovník. Okrem toho môže do pracovného denníka uvádzať zápisy iba poverený zamestnanec Objednávateľa. Zhotoviteľ je povinný rešpektovať pokyny uvedené Objednávateľom v pracovnom denníku čo do rozsahu, kvality aj časového vymedzenia uskutočnenia plnenia, ktoré nie sú v rozpore s touto Zmluvou. Objednávateľ zápisom súhlasu v pracovnom denníku preberá uskutočnené plnenie od Zhotoviteľa.
 - 13 Objednávateľ má právo priamo v teréne vykonávať priebežnú kontrolu plnenia a kontrolovať jednotlivé postupy a kvalitu prevedenia plnenia. Kontrolu vykonaných prác môže vykonávať nielen zamestnanec Objednávateľa, ale aj Objednávateľom poverená osoba, ktorej je Zhotoviteľ povinný po predložení poverenia Objednávateľa poskytnúť maximálnu súčinnosť. Objednávateľ má právo si vyhradiť, že sa konkrétna pracovná operácia plnenia vykoná podľa jeho osobitných požiadaviek.
 - 14 Zhotoviteľ na svoje náklady zabezpečí v prípade potreby zameranie podzemných inžinierskych sietí, povolenie na zabratie (zaujatie) verejného priestranstva, zvláštne užívanie verejných komunikácií a verejnej zelene, zameranie stavby po jej realizácii a dokumentáciu skutočného vyhotovenia stavby.
 - 15 Objednávateľ trvá na zodpovednosti zhotoviteľa za škodu a zhotoviteľ túto zodpovednosť prijíma, a to za všetky škody spôsobené zhotoviteľom alebo jeho dodávateľmi alebo jeho zamestnancami alebo zhotoviteľom najatými tretími osobami. Zhotoviteľ zodpovedá za všetky priame aj nepriame škody ním spôsobené objednávateľovi.

Článok 8

Osobitné ustanovenia o Zhotoviteľovi a jeho subdodávateľoch vo vzťahu k registru partnerov verejného sektora

- 1 Zhotoviteľ (člen skupiny dodávateľov vystupujúcich spoločne ako Zhotoviteľ) musí byť počas trvania Zmluvy zapísaný do registra partnerov verejného sektora, ak sú splnené podmienky podľa § 2 zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení (ďalej aj „zákon č. 315/2016 Z. z.“) a na výzvu Objednávateľa je povinný o splnení tejto podmienky predložiť Objednávateľovi dôkaz. Nesplnenie tejto povinnosti môže byť podľa § 19 ods. 3 Zákona o verejnom obstarávaní v platnom znení dôvodom na odstúpenie od Zmluvy zo strany Objednávateľa. Uvedené sa rovnako týka aj všetkých subdodávateľov. Zhotoviteľ je povinný kedykoľvek na základe žiadosti Objednávateľa predložiť všetky Zmluvy so subdodávateľmi.
- 2 Zhotoviteľ je oprávnený použiť na zhotovenie diela subdodávateľov, a to na subdodávky v rozsahu maximálne 50% z ceny diela. Zoznam subdodávateľov zhotoviteľa vrátane ich podielu na objeme prác tvorí prílohu tejto Zmluvy. Každý subdodávateľ musí počas celej doby realizácie diela spĺňať podmienky § 41 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v platnom znení. V prípade ak zhotoviteľ uzatvorí akúkoľvek zmluvu so subdodávateľom uzatvorenú na plnenie diela a rovnako v prípade zmeny subdodávateľa počas plnenia tejto Zmluvy je zhotoviteľ povinný najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom nastane nástup, alebo zmena subdodávateľa predložiť objednávateľovi písomné oznámenie subdodávateľa, vrátane jeho identifikačných údajov a Zmluvy, ktorú ma s týmto subdodávateľom uzatvorenú v súvislosti so zhotovovaním tohto diela.

Článok 9

Písomná komunikácia medzi zmluvnými stranami

- 1 Všetka písomná komunikácia medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom sa bude uskutočňovať v slovenskom jazyku.

- 2 Akákoľvek písomná komunikácia medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom týkajúca sa tejto Zmluvy musí obsahovať označenie „**Obnova Hviezdoslavovej ul., Malacky**“ a musí sa uskutočňovať prostredníctvom pošty, e-mailu, elektronicky alebo kuriéra.
- 3 Zhotoviteľ je povinný zaslať každú písomnosť Objednávateľovi aj elektronicky na nasledovné e-mailové adresy: _____ alebo _____. V prípade zaslania e-mailom Zhotoviteľ je povinný písomnosti doručiť do sídla Objednávateľa do troch pracovných dní aj poštou, osobne alebo prostredníctvom kuriéra.
- 4 Na účely tejto Zmluvy platí, že ak sa písomný právny úkon bude druhej zmluvnej strane zasielať doporučenou zásielkou prostredníctvom pošty alebo kuriéra, považuje sa tento písomný právny úkon za doručený druhej zmluvnej strane aj v prípade, ak bude doporučená zásielka vrátená zmluvnej strane, ktorá ju odoslala, z dôvodov: adresát je neznámy, zásielka neprevzatá v odbernej lehote, adresát nezastihnuteľný, adresát požiadal o doposlanie, nedostatočná adresa. V takomto prípade práva a povinnosti z právneho úkonu začínajú plynúť dňom, v ktorom sa doporučená zásielka vrátila zmluvnej strane, ktorá ju odoslala.
- 5 Každá správa, súhlas, schválenie, návrh, podklady, osvedčenie a pod. alebo rozhodnutie akejkoľvek osoby požadované na základe uzatvorenej Zmluvy bude vyhotovené v písomnej forme.
- 6 Všetky ústne pokyny alebo ústne nariadenia sa musia potvrdiť v písomnej forme v lehote troch pracovných dní.

Článok 10 **Zmena Zmluvy**

- 1 Zmluvu je možné meniť a dopĺňať len formou písomného dodatku podpísaným obidvoma zmluvnými stranami v súlade s § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
- 2 Zmluvné strany môžu uzatvoriť dodatok k Zmluve, ktorým sa mení rozsah alebo obsah realizácie diela vyplývajúci z článku 1, ako aj z ostatných ustanovení tejto Zmluvy, ak vznikne potreba zmeny obsahu, alebo rozsahu prác na diele, ktoré neboli predvídateľné v čase uzatvorenia tejto Zmluvy (ďalej len „**naviac práce**“). Podkladom na uzatvorenie tohto dodatku bude písomný súhlas Objednávateľa s naviac prácami podľa písomnej požiadavky Zhotoviteľa. Zmluvnú cenu uvedenú v článku 2 Zmluvy je prípustné v tomto prípade zmeniť, ak naviac práce budú mať na ňu preukázateľný vplyv, inak zmena zmluvnej ceny nebude prípustná.

Článok 11 **Porušenie Zmluvy a náhrada škôd**

- 1 Zhotoviteľ je povinný, na základe písomnej žiadosti Objednávateľa, bezodkladne na vlastné náklady odstrániť všetky následky jeho porušenia zmluvných povinností. Pokiaľ nedodržanie tejto povinnosti vedie ku škodám na strane Objednávateľa, tento bude mať nárok na náhradu škôd v súlade s ustanoveniami tohto článku.
- 2 Ostatné ustanovenia tejto Zmluvy nie sú ustanoveniami tohto článku dotknuté.

Článok 12 **Odstúpenie od Zmluvy**

- 1 Odstúpením od Zmluvy ktoroukoľvek zmluvnou stranou nie sú dotknuté jej iné práva vyplývajúce z tejto Zmluvy.
- 2 Zhotoviteľ je povinný pri plnení predmetu tejto Zmluvy dodržiavať ustanovenia zákona č. 315/2016 Z. z. Objednávateľ je v prípade porušenia povinností Zhotoviteľa podľa prvej vety tohto odseku Zmluvy alebo v prípade porušenia povinností subdodávateľa Zhotoviteľa byť zapísaný v registri, alebo v prípade výmazu subdodávateľa z registra počas trvania Zmluvy, oprávnený:
 - a) odstúpiť od Zmluvy, alebo
 - b) požadovať zaplatenie zmluvnej pokuty uvedenej v článku 16 Zmluvné pokuty.
- 3 Odstúpenie od Zmluvy sa spravuje všeobecnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, ak nie je v Zmluve uvedené inak.

- 4 Zhotoviteľ môže odstúpiť od Zmluvy, ak Objednávateľ nezaplatí Zhotoviteľovi splatnú čiastku ani v lehote 90 kalendárnych dní odo dňa uplynutia lehoty jej splatnosti.
- 5 Bez rozporu s doposiaľ uvedeným platí, že odstúpenie od Zmluvy je platné a účinné okamihom doručenia písomného odstúpenia od Zmluvy Zhotoviteľovi Objednávateľom a je možné z nasledujúcich dôvodov:
 - a) Zhotoviteľ opakovane porušil niektorú zo svojich zmluvných povinností definovaných alebo vyplývajúcich z článku 1 a článku 7 tejto Zmluvy;
 - b) Zhotoviteľ v lehote určenej Objednávateľom neodstráni vadu alebo vady diela;
 - c) Zhotoviteľ postúpi alebo prevedie tretej osobe práva a alebo povinnosti vyplývajúce mu z tejto Zmluvy bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa;
 - d) Zhotoviteľ je v likvidácii, Zhotoviteľ na seba podal alebo bol voči nemu podaný návrh na vyhlásenie konkurzu alebo na povolenie reštrukturalizácie, alebo ak sa nachádza v akejkoľvek obdobnej situácii, ktorá vyplynie z podobného postupu, ktorý ustanovujú všeobecne záväzné právne predpisy platné a účinné v štáte, ktorého právnym poriadkom sa Zhotoviteľ spravuje;
 - e) Zhotoviteľ alebo niektorý z jeho odborníkov, prostredníctvom ktorého poskytuje službu, je právoplatne odsúdený za trestný čin súvisiaci s výkonom jeho povolania;
 - f) Zhotoviteľ alebo niektorý z jeho odborníkov, prostredníctvom ktorého poskytuje službu, bol právoplatne odsúdený za trestný čin;
 - g) Zhotoviteľ nezloží Výkonovú zábezpeku podľa čl. 4 bod 11, alebo nesplní povinnosť doplniť Výkonovú zábezpeku podľa čl. 4 bod 11.6 tejto Zmluvy;
 - h) Zhotoviteľ neprevezme stavenisko alebo nezačne realizovať práce v lehotách podľa čl. 3 bod 1.
- 6 Po nadobudnutí účinnosti odstúpenia od Zmluvy realizuje Zhotoviteľ bezodkladne nevyhnutné opatrenia na okamžité a riadne ukončenie diela tak, aby Objednávateľovi nevznikla žiadna škoda.
- 7 Po predčasnom ukončení Zmluvy je Zhotoviteľ povinný vyhotoviť „finančné vysporiadanie“ tejto Zmluvy. Finančné vysporiadanie sa stanoví vo výške pohľadávok, na ktoré majú zmluvné strany nárok. Práce a dodávky realizované ku dňu odstúpenia od Zmluvy sa vyúčtujú podľa zmluvných cien v preukázateľnom rozsahu. Objednávateľ je povinný Zhotoviteľovi poslať súpis a kalkuláciu vzniknutých navyšných nákladov a svoje ďalšie nároky súvisiace s odstúpením od Zmluvy najneskôr 14 dní po vyúčtovaní.
- 8 V prípade odstúpenia od Zmluvy je Zhotoviteľ povinný v lehote sedem (7) dní od doručenia oznámenia o odstúpení od Zmluvy uvoľniť stavenisko pre Objednávateľa a po uplynutí tejto lehoty sa nesmie zdržiavať na stavenisku. V tejto lehote je taktiež povinný dodržať všetky ustanovenia tejto Zmluvy týkajúce sa staveniska. Práce a dodávky realizované ku dňu odstúpenia od Zmluvy sa vyúčtujú.
- 9 Účastníci Zmluvy na strane Zhotoviteľa (v prípade, že Zhotoviteľom je „skupina zhotoviteľov“) sa nemôžu meniť bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa. V opačnom prípade je Objednávateľ oprávnený od Zmluvy odstúpiť.
- 10 Zhotoviteľ nie je oprávnený postúpiť alebo previesť práva a povinnosti vyplývajúce z tejto Zmluvy tretej osobe bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa.

Článok 13

Vymáhanie pohľadávok od Zhotoviteľa

- 1 Zhotoviteľ je povinný vrátiť (formou dobropisu) Objednávateľovi všetky čiastky, ktoré mu boli zaplatené v rozpore s touto Zmluvou v lehote 30 kalendárnych dní od doručenia písomnej žiadosti Objednávateľa o vrátenie týchto čiastok.
- 2 Každá čiastka, ktorú Objednávateľ uhradil, alebo dal podnet na to, aby bola uhradená nad rámec nároku Zhotoviteľa vyplývajúceho zo Zmluvy, Zhotoviteľ vráti Objednávateľovi v lehote 30 kalendárnych dní odo dňa, kedy bola Zhotoviteľovi doručená písomná žiadosť Objednávateľa o vrátenie tejto čiastky.
- 3 Ak Zhotoviteľ čiastku neuhradí vo vyššie uvedenej lehote, Objednávateľovi vznikne nárok na zaplatenie úroku z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
- 4 Čiastky, ktoré sa majú zaplatiť v prospech Objednávateľa, možno započítať s čiastkami akéhokoľvek druhu, ktoré sú splatné v prospech Zhotoviteľa. Toto sa netýka práva Objednávateľa a Zhotoviteľa uzatvoriť dohodu o vrátení uvedených čiastok v splátkach.
- 5 Bankové poplatky týkajúce sa splácania čiastok splatných v prospech Objednávateľa znáša výlučne Zhotoviteľ.

Článok 14

Riešenie sporov

- 1 Na riešenie sporov zmluvných strán týkajúcich sa tejto Zmluvy a jej aplikácie, ak sa ich nepodari urovnať iným spôsobom, sú príslušné súdy Slovenskej republiky. Práva a povinnosti Zmluvných strán neupravené v tejto Zmluve sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov platných a účinných v Slovenskej republike.

Článok 15

Vyššia moc

- 1 Žiadna zo zmluvných strán sa nepovažuje za stranu, ktorá porušuje svoje zmluvné záväzky, ak plneniu takýchto záväzkov bránia akékoľvek skutočnosti vyššej moci, ktoré vzniknú po podpise tejto Zmluvy oboma zmluvnými stranami.
- 2 Pojem „vyššia moc“ v tejto Zmluve znamená výnimočnú udalosť alebo okolnosť,
 - a) ktorá je mimo kontroly zmluvnej strany,
 - b) proti vzniku ktorej sa strana nemohla primerane zabezpečiť pred uzavretím Zmluvy,
 - c) ktorej sa po jej vzniku, dotknutá strana nemohla primerane vyhnúť alebo ju prekonať a
 - d) ktorú nie je možné podstatne pripísať druhej strane.
- 3 Zmluvná strana postihnutá skutočnosťou vyššej moci bezodkladne prijme všetky primerané opatrenia na odstránenie svojej neschopnosti plniť si zmluvné záväzky. Stavebný dozor má pritom povinnosť vyvinúť primerané úsilie na minimalizovanie dôsledkov vyššej moci.
- 4 Nehľadiac na ustanovenia článku 13 Zhotoviteľ nezodpovedá za preukázané škody alebo vypovedanie Zmluvy z dôvodu neplnenia si zmluvných záväzkov, ak jeho oneskorené plnenie, alebo iná neschopnosť plniť si svoje zmluvné záväzky, je spôsobená skutočnosťou vyššej moci. Rovnako, nehľadiac na ustanovenia článkov 4 a 13, nevznikne Objednávateľovi povinnosť platiť úroky z omeškaných platieb a Objednávateľ nie je zodpovedný za neplnenie Zmluvy alebo výpoveď Zmluvy zo strany Zhotoviteľa z dôvodu omeškania s jej plnením zo strany Objednávateľa, ak oneskorenie Objednávateľa, alebo jeho iná neschopnosť plniť si svoje záväzky vyplývajúce zo Zmluvy bolo spôsobené skutočnosťou vyššej moci.
- 5 Ak sa jedna zo zmluvných strán domnieva, že nastali skutočnosti vyššej moci, ktoré môžu mať vplyv na plnenie jej záväzkov, okamžite to oznámi druhej zmluvnej strane, pričom uvedie podrobnosti o povahe daných okolností, predpokladanú dĺžku trvania a pravdepodobný dopad týchto okolností s uvedením rozsahu alternatívnych prostriedkov.
- 6 Ak nastanú okolnosti vyššej moci a ak pretrvávajú dlhšie ako 180 kalendárnych dní, nehľadiac na predĺženie času diela, ktoré možno s Zhotoviteľom z tohto dôvodu dohodnúť, ktorákoľvek zo zmluvných strán je oprávnená do 30 dní po uplynutí vyššie uvedenej 180 dňovej lehoty doporučené doručiť do sídla druhej zmluvnej strany písomnú výpoveď. Táto výpoveď nadobudne účinnosť uplynutím výpovednej lehoty 30 kalendárnych dní odo dňa jej doporučeného doručenia do sídla príslušnej zmluvnej strany druhou zmluvnou stranou, ak pred jej uplynutím nezanikli skutočnosti vyššej moci.
- 7 Pre účely tejto Zmluvy sa za vyššiu moc pokladajú aj tie okolnosti, ktoré existujú v čase podpisu, platnosti a účinnosti tejto Zmluvy v dôsledku stranami nepredvídateľných udalostí mimoriadnej povahy, ktoré majú bezprostredný vplyv na plnenie predmetu Zmluvy, a to najmä (nie však výlučne): mimoriadnej situácie alebo núdzového stavu vyhlásenej vládou Slovenskej republiky z dôvodu ochorenia COVID-19 spôsobeným koronavírusom SARS-CoV-2 na území Slovenskej republiky, mimoriadnej situácie vyhlásenej vládou Slovenskej republiky z akéhokoľvek dôvodu v zmysle príslušného právneho predpisu, núdzový stav vyhlásený v zmysle príslušného právneho predpisu, prijaté karanténne opatrenia v zmysle príslušných právnych predpisov, vojna, vojnový konflikt, zemetrasenie, povstanie, občianska vojna a pod, ale to len v prípade, ak tieto okolnosti bránia v realizácii diela, a ak nemohli byť zmluvným stranám známe pri uzatvorení tejto Zmluvy.

Článok 16

Zmluvné pokuty

- 1 V prípade omeškania zhotoviteľa s odovzdaním diela alebo jeho časti podľa dohodnutých termínov z dôvodu na strane zhotoviteľa je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05

- % z celkovej ceny diela za každý deň omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty objednávateľovi nezaniká právo na náhradu škody spôsobenej neodovzdaním diela v dohodnutom termíne.
- 2 Za neuvoľnenie a nevypratanie staveniska, alebo za neskorý nástup na odstránenie väd diela, bude zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 500,00 EUR (slovom: päťsto eur) za každý deň omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty objednávateľovi nezaniká právo na náhradu škody spôsobenej porušením povinnosti uvedeným v tomto bode.
 - 3 V prípade omeškania objednávateľa so zaplatením ceny diela bude zhotoviteľ oprávnený účtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z nezaplatennej ceny diela za každý deň omeškania.
 - 4 V prípade, ak zhotoviteľ odstúpi od tejto zmluvy, bez dôvodu na strane objednávateľa, má sa za to, že spôsobil objednávateľovi škodu a postupuje sa podľa Čl. 7 bod 15 tejto zmluvy. Odstúpenie od zmluvy z dôvodu vyššej moci nie je bezdôvodným odstúpením.
 - 5 V prípade, ak porušením zmluvnej povinnosti zo strany Zhotoviteľa vznikla Objednávateľovi škoda, Objednávateľ má súčasne s nárokom na zaplatenie zmluvnej pokuty aj nárok na náhradu škody v plnej výške.

Článok 17 **Omeškanie s plnením Zmluvy**

- 1 Ak Zhotoviteľ neposkytne službu alebo jej časť v čase ustanovenom v tejto Zmluve, alebo ak nekoná v lehotách stanovených v Zmluve, (nevydá pokyn, nevykoná schválenia, potvrdenia, súhlasy alebo rozhodnutia v súlade s príslušnými ustanoveniami Zmluvy) Objednávateľ má bez ujmy na jeho iných právach vyplývajúcich mu z tejto Zmluvy nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty za nečinnosť Zhotoviteľa vo výške 200,- Eur (slovom: dvesto eur) za každý deň, ktorý uplynie odo dňa uplynutia stanoveného času na realizáciu diela alebo jeho časti ustanovenom v tejto Zmluve alebo v Zmluve do dňa skutočného realizovaných prác na diele alebo jeho časti podľa Zmluvy, a to vrátane tohto dňa. Na vydanie pokynu, schválenia, potvrdenia, súhlasu alebo rozhodnutia sa stanovuje Zhotoviteľovi maximálna lehota 30 kalendárnych dní odo dňa, kedy sa dozvedel alebo sa mohol dozvedieť o vzniku udalosti, ku ktorej sa predmetný pokyn, schválenie, potvrdenie, súhlas alebo rozhodnutie vzťahuje, pokiaľ Zmluva nestanovuje iné lehoty. V prípade, že dodržanie lehoty nie je možné, Zhotoviteľ je povinný o tejto skutočnosti Objednávateľa písomne informovať a požiadať ho o schválenie inej odôvodnenej lehoty.
- 2 Pokiaľ Zhotoviteľ do 15 dní odo dňa doručenia žiadosti Objednávateľa nevykoná potrebné úkony, o ktoré ho Objednávateľ požiadal alebo ktoré priamo alebo nepriamo vyplývajú z požiadavky, pokynu alebo žiadosti Objednávateľa alebo inak zo Zmluvy, Objednávateľ má bez ujmy na jeho iných právach vyplývajúcich mu z tejto Zmluvy nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty za nečinnosť Zhotoviteľa vo výške 200,- Eur (slovom: dvesto eur) za každý deň, ktorý uplynie od uplynutia lehoty na vykonanie predmetného úkonu stanovenej v tejto Zmluve do dňa skutočného vykonania úkonu, a to vrátane tohto dňa.
- 3 Pokiaľ konanie Zhotoviteľa je v zmysle ustanovení tejto Zmluvy viazané pokynom, rozhodnutím alebo súhlasom Objednávateľa, Zhotoviteľ je povinný bezodkladne písomne upozorniť Objednávateľa na jeho povinnosť toto rozhodnutie, pokyn alebo súhlas udeliť. Zhotoviteľ, v prípade neobdržania požadovaného pokynu, rozhodnutia alebo súhlasu Objednávateľa ani po uplynutí 30 dní od zaslania žiadosti Objednávateľovi, je povinný na túto povinnosť Objednávateľa opätovne písomne upozorniť, a to aj opakovane.
- 4 Zhotoviteľ je povinný bezodkladne písomne oznámiť Objednávateľovi akúkoľvek udalosť, ktorá dáva vznik nároku Objednávateľa na uhradenie akejkoľvek zmluvnej pokuty, či náhrady škody podľa tejto Zmluvy, odstránenie vady Diela voči Zhotoviteľovi. Ak Zhotoviteľ neupozorní Objednávateľa do 30 dní od dátumu, kedy sa dozvedel alebo sa mohol dozvedieť o vzniku takejto udalosti a/alebo skutočnosti, Objednávateľ má nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty za nečinnosť Zhotoviteľa vo výške 200,- Eur (slovom: dvesto eur) za každý deň omeškania.

Článok 18 **Poistenie Zhotoviteľa**

- 1 Zhotoviteľ Objednávateľovi predloží pred podpisom tejto Zmluvy originál alebo overenú kópiu potvrdenia o poistení zodpovednosti za škodu spôsobenú pri výkone povolaní, alebo potvrdenie o poistení

zodpovednosti za škodu podnikateľa minimálne vo výške zmluvnej ceny tejto Zmluvy. Zhotoviteľ je povinný toto poistenie udržiavať v stanovenej výške počas celej doby trvania Zmluvy.

Článok 19 **Subdodávateľská doložka**

- 1 Zhotoviteľ predkladá v prílohe č. 2 k tejto Zmluve zoznam všetkých známych subdodávateľov (identifikačné údaje a predmet subdodávky) a údaje o osobe oprávnenej konať za každého subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia. Až do splnenia tejto Zmluvy je Zhotoviteľ povinný oznámiť Objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi.
- 2 Zhotoviteľ je povinný Objednávateľovi písomne oznámiť akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi, ako aj zmenu subdodávateľa. Zhotoviteľ je povinný Objednávateľovi písomne oznámiť aj údaje o navrhovanom novom subdodávateľovi (vrátane informácie o jeho zástupcovi) a súvisiace informácie o predmete plnenia navrhovaného subdodávateľa tak, ako sú požadované v Zozname subdodávateľov.
- 3 Navrhovaný nový subdodávateľ musí spĺňať podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 pís. e) a f) zákona o verejnom obstarávaní a nesmú u neho existovať dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až n) a ods. 7 Zákona o verejnom obstarávaní. Zhotoviteľ je povinný k písomnému oznámeniu o navrhovanom novom subdodávateľovi pripojiť dôkazy o splnení všetkých podmienok účasti týkajúcich sa osobného postavenia. Oprávnenie poskytovať plnenie Zmluvy sa preukazuje vo vzťahu k tej časti predmetu Zmluvy, ktorú má subdodávateľ plniť.
- 4 Zhotoviteľ je oprávnený plniť Zmluvu alebo jej časť ním navrhnutým novým subdodávateľom, ak ho Objednávateľ písomne schváli. V prípade, ak Objednávateľ do 21 dní odo dňa, v ktorom mu Zhotoviteľ poskytne všetky údaje o navrhovanom novom subdodávateľovi podľa bodu 2 tohto článku so všetkými potrebnými podkladmi podľa bodu 3 tohto článku Zmluvy, písomne Zhotoviteľovi neoznámí, či schvaľuje alebo zamietá návrh nového subdodávateľa, platí, že nového subdodávateľa schválil.
- 5 Zhotoviteľ nemá automaticky nárok na schválenie nového subdodávateľa Objednávateľom. Ak Objednávateľ zamietne návrh nového subdodávateľa, Zhotoviteľ je povinný Zmluvu plniť pôvodným subdodávateľom alebo sám. Proces schvaľovania subdodávateľa nemá vplyv na plynutie lehôt podľa Zmluvy.
- 6 V prípade porušenia povinností uvedených v bodoch 1 až 5 tohto článku Zmluvy má Objednávateľ právo na zaplatenie zmluvnej pokuty Zhotoviteľom vo výške 2 000,- Eur (slovom: dvetisíc eur) za každé takéto porušenie, a to aj opakovane. Zároveň má Objednávateľ v prípade porušenia týchto povinností právo odstúpiť od tejto Zmluvy.

Článok 20 **Záverečné ustanovenia**

- 1 Práva a povinnosti zmluvných strán neupravené v tejto Zmluve sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov platných a účinných v Slovenskej republike.
- 2 Zhotoviteľ nie je oprávnený postúpiť akékoľvek pohľadávky (práva) vyplývajúce z tejto Zmluvy na tretiu osobu alebo sa dohodnúť s treťou osobou na prevzatí jeho záväzkov (povinností) vyplývajúcich z tejto Zmluvy bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa. Zhotoviteľ tiež nie je oprávnený započítať svoje pohľadávky voči pohľadávkam Zhotoviteľa bez predchádzajúceho súhlasu Objednávateľa.
- 3 Zmluvné strany sú povinné dodržiavať príslušné ustanovenia Nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov a zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov. Zhotoviteľ podpisom tejto Zmluvy prehlasuje, že bol oboznámený s informáciami podľa článku 13 Nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov zverejnenými na webovom sídle Objednávateľa.
- 4 V prípade skupiny zhotoviteľov vystupujúcich na strane Zhotoviteľa ako účastník tejto Zmluvy sú všetci účastníci spoločne a nerozdielne zodpovední za všetky záväzky vyplývajúce im z tejto Zmluvy a vzniknuté v súvislosti s touto Zmluvou.

- 5 Ak sa v ustanoveniach tejto Zmluvy vrátane jej príloh používa pojem Zmluva a ak to neodporuje obsahu a účelu príslušného ustanovenia, myslí sa tým táto Zmluva vrátane všetkých jej príloh.
- 6 Táto Zmluva je vyhotovená v slovenskom jazyku v štyroch rovnopisoch, pričom tri rovnopisy obdrží Objednávateľ a jeden rovnopis Zhotoviteľ.
- 7 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť po jej zverejnení podľa Občianskeho zákonníka v platnom znení. Táto zmluva podlieha povinnému zverejňovaniu zmlúv podľa osobitného predpisu.
- 8 Zmluvné strany prehlasujú, že sa s obsahom Zmluvy oboznámili a porozumeli mu, túto uzatvorili slobodne a vážne, že sa zhoduje s ich prejavom vôle a svoj súhlas s jej obsahom potvrdzujú svojím vlastnoručným podpisom.

Prílohy:

Príloha č. 1: Ocenený výkaz výmer

Príloha č. 2: Zoznam subdodávateľov

V Malackách dňa: 09 AUG. 2023

V Bratislave dňa: 07.08.2023

Objednávateľ: Mesto Malacky

Zhotoviteľ:

.....
JUDr. Ing. Juraj Říha, PhD., primátor

.....
Dušan Vydra, konateľ DUVYSTAV s.r.o.

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 20230601
Stavba: Obnova Hviezdoslavovej ul., Malacky

JKSČ: Hviezdoslavova ul., Malacky

KS: 25.7.2023

Objednávateľ: Mesto Malacky, Bernolákova 5188/1A, Malacky

ICO: IČ DPH

Zhotoviteľ: DUVYSTAV s.r.o., Kupeckého 85, 902 01 Pezinok

ICO: 35786639
IČ DPH: SK2020204725

Pracovník: Ing. Matej Košťál

ICO: IČ DPH

Spracovateľ: Dudonová

ICO: IČ DPH

Prílohy:

Cena bez DPH	178 274,90
--------------	------------

DPH=	Podľa dane	Základ dane	Výška dane
------	------------	-------------	------------

Cena s DPH	v	EUR	213 929,88
------------	---	-----	------------

Projektant

Spracovateľ

Oslovený a podpísaný

Podpis

Oslovený a podpísaný

Podpis

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Oslovený a podpísaný

Podpis

Oslovený a podpísaný

Podpis

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

	20230601		
Stavba:	Obnova Hviezdoslavovej ul., Malacky		
Miesto:	Hviezdoslavova ul., Malacky	Datum:	25.07.2023
Projektoval:	Mesto Malacky, Bernolákova 5188/1A, Malacky	Projektant:	Ing. Matej Košťial
Zhotoviteľ:	DUVYSTAV s.r.o., Kupeckého 85, 902 01 Pezinok	Stavovateľ:	Dudonová

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		178 274,90	213 929,88
KOM	Komunikácia, spevnené plochy a parkovanie	178 274,90	213 929,88

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Otvorová hviezdoslavová ul. Malacky

Objekt:

KOM - Komunikácia, spevnené plochy a parkovanie

IKSO:

Hviezdoslavova ul., Malacky

KS:

04.01.01

25.07.2023

Objednávateľ:

Mesto Malacky, Bernolákova 5188/1A, Malacky

IKO:

04.01.01

Zhotoviteľ:

DUVYSTAV s.r.o., Kupeckého 85, 902 01 Pezinok

IKO:

35786639

IKO DPH:

SK2020204725

Projektant:

Ing. Matej Košťál

IKO:

04.01.01

Spracovateľ:

Dudonová

IKO:

04.01.01

Prílohy:

Material	34 486,56
Montáž	143 755,34
Cena bez DPH	178 274,90

	Základ dane	Sádková daň	Výška dane
--	-------------	-------------	------------

Cena s DPH	v EUR	213 929,88
-------------------	--------------	-------------------

Projektant

Spracovateľ

Datum a podpis

Pečiatka

Datum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Datum a podpis

Pečiatka

Datum a podpis

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Obnova Hviezdoslavovej ul. Malacky

Objekt:

KOM - Komunikácia, spevnené plochy a parkovanie

Miesto:

Hviezdoslavova ul., Malacky

Datum:

25.07.2023

Objednávateľ:

Mesto Malacky, Bernolákova 5188/1A, Malacky

Projektant:

Ing. Matej Košťial

Staviteľ:

DUVYSTAV s.r.o., Kupeckého 85, 902 01 Pezinok

Sprievodateľ:

Dudonová

Kód dielu - Popis	Materiál [EUR]	Montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu	34 486,56	143 788,34	178 274,90
HSV - Práce a dodávky HSV	34 257,25	135 217,07	169 474,32
1 - Zemné práce	341,53	21 213,02	21 554,55
2 - Zakladanie	2 679,84	7 278,03	9 957,87
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	0,00	474,46	474,46
4 - Vodorovné konštrukcie	0,00	262,90	262,90
5 - Komunikácie	17 909,78	82 234,92	100 144,70
8 - Rúrové vedenie	3 130,23	2 264,02	5 394,25
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	10 195,87	17 753,82	27 949,69
99 - Presun hmôt HSV	0,00	3 735,90	3 735,90
PSV - Práce a dodávky PSV	229,31	561,27	790,58
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	229,31	561,27	790,58
M - Práce a dodávky M	0,00	0,00	0,00
VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách	0,00	8 010,00	8 010,00
VP - Práce navyše	0,00	0,00	0,00

ROZPOČET

Objekt:

Stavba: Komunikácia, spevnené plochy a parkovanie

Číslo:

KOM - Komunikácia, spevnené plochy a parkovanie

Miesto:

Hviezdoslavova ul., Malacky

Dátum:

25.07.2023

Objaviteľ:

Mesto Malacky, Bernolákova 5188/1A, Malacky

Projektant:

Ing. Matej Košťál

Investor:

DUVYSTAV s.r.o., Kupeckého 85, 902 01 Pezinok

Spoločnosť:

Dudonová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu								178 274,90
D	HSV		Práce a dodávky HSV					169 474,32
D	1		Zemné práce					21 554,55
1	K	111101101 S	Odstránenie tráv a trstia s príp. premiestnením a uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m ²	m ²	142,300		0,17	24,19
			"odstránenie tráviny, dŕnov" 142,3		142,300			
2	K	111212111 S	Odstránenie drevín priem. do 100 mm s odstránením pňa v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	7,200		2,18	15,70
			"kry" 12*0,6		7,200			
3	K	112101222 S	Vyrúbanie stromu ihl. na svahu do 1:5 priemer kmeňa nad 200 do 300 mm	ks	1,000		16,81	16,81
4	K	112201111 S	Odstránenie pňa s odpratáním získaného dreva na vzdialenosť do 20 m, so zasypáním jamy, doplnením zeminy, zhutnením a úpravou terénu v rovine alebo na svahu do 1:5, priemeru pňa na reznej ploche do 200 mm	ks	1,000		23,02	23,02
5	K	112201112 S	Odstránenie pňa s odpratáním získaného dreva na vzdialenosť do 20 m, so zasypáním jamy, doplnením zeminy, zhutnením a úpravou terénu v rovine alebo na svahu do 1:5, priemeru pňa na reznej ploche nad 200 do 300 mm	ks	1,000		44,85	44,85
6	K	113106121 S	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m ²	254,400		2,32	590,21
			"rozoberanie dlažba 60mm" 254,4		254,400			
7	K	113106611 S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m ² , -0,2600 t	m ²	12,600		5,46	68,80
			"úprava dlažby pri PB" 12,6		12,600			
8	K	113107131 S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m ²	21,800		26,90	586,42
			"odstránenie betónu 150mm" 21,8		21,800			
9	K	113152540 S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m ² , pruh š. do 1 m, hr. 100 mm 0,250 t	m ²	1 461,000		3,27	4 777,47
			"frézovanie asfalt 100mm" 1461		1 461,000			
10	K	113205121 S	Vytrhanie obrúb betónových, cestných ležatých, -0,29000t	m	222,900		6,28	1 399,81
			"cestný obrubník" 222,9		222,900			
11	K	113208111 S	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, záhonových, -0,04000t	m	74,600		1,73	129,06
			"parkové obrubníky" 74,6		74,600			
12	K	113307121 S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m ² z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, -0,13000t	m ²	68,700		8,39	576,39
			"štrkodryna 100mm" 68,7		68,700			
13	K	1133071310 S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy do 100 mm, -0,17500t	m ²	68,700		26,90	1 848,03
			"odstránenie betónu 100mm" 68,7		68,700			
14	K	113307222 S	Odstránenie ornice v ploche nad 200 m ² z kameniva hrubého drveného, hr. 100 do 200 mm, -0,23500t	m ²	511,400		1,59	813,13
			"buranie vozovky štrkodryna 200mm" 511,4		511,400			
15	K	113307231 S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m ²	511,400		5,39	2 756,45
			"buranie vozovky betón 150mm" 511,4		511,400			
16	K	121101111 S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m ³	m ³	21,345		1,18	25,19
			"odhumusovanie" 142,3*0,15		21,345			
17	K	122202201 S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m ³	m ³	67,700		7,45	504,37
			"výkop" 67,7		67,700			
18	K	122202209 S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty Priplatok za lepivosť horniny 3	m ³	20,310		1,37	27,82
			"priplatok vo výške 30%" 67,7*0,3		20,310			
19	K	132201101 S	Výkop rýh do šírky 600 mm v horn 3 do 100 m ³	m ³	62,600		40,95	2 563,47
			"rýha š 600mm" 58,9		58,900			
			dren. rýha š 500mm" 3,7		3,700			
			Spolu:		62,600			
20	K	132201109 S	Priplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m ³	18,780		11,57	217,28

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
21	K	132201201 S	príplatek vo výške 30% 62 6*0.3 Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn 3 do 100m3 ryha š 700mm - múnk" 2 ryha pre prípojky D110" 31.4 Sučet	m3	18 780 33,400 2 000 31 400 33 400		24,96	833,66
22	K	132201209 S	Príplatek k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnávaním dna v hornine 3 príplatek vo výške 30% 33 4*0.3	m3	10,020 10 020		1,37	13,73
23	K	162301121 S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr 1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m odhumusovanie" 142 3*0.15 výkop" 67.7 ryha š 600mm" 58.9 dren ryha š 500mm" 3.7 ryha š 700mm - múnk" 2 ryha pre prípojky D110" 31.4 Medzisúččet zahumusovanie" 226 1*0.15 dosypávka" 44.6 nasyp" 95.9 dosyp prípojky D110" 11.8 dosyp múnka" 0.7 Medzisúččet odvoz na medziskládku výkopky z osadenie dopravných značiek" (12)*0.1 Medzisúččet odvoz na medziskládku Sučet 373 16*0.95 "prepočítané koeficientom"	m3	354,502 21 345 67 700 58 900 3 700 2 000 31 400 185,045 33 915 44 600 95 900 11 800 0 700 186,915 1 200 1,200 373,160 354 502		1,64	581,38
24	K	162501102 S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr 1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m výkop" 67.7 ryha š 600mm" 58.9 dren ryha š 500mm" 3.7 ryha š 700mm - múnk" 2 ryha pre prípojky D110" 31.4 Medzisúččet dosypávka" 44.6 nasyp" 95.9 dosyp prípojky D110" 11.8 dosyp múnka" 0.7 Medzisúččet odvoz na medziskládku výkopky z osadenie dopravných značiek" (12)*0.1 Medzisúččet odvoz na medziskládku Sučet 11 9*0.95 "prepočítané koeficientom"	m3	11,305 67 700 58 900 3 700 2 000 31 400 163,700 44 600 95 900 11 800 0 700 -153,000 1 200 1,200 11 900 11 305		4,84	54,72
25	K	162501105 S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr 1-4, do 100 m3, príplatek k cene za každých ďalších a začatých 1000 m 11 305*12 "Prepočítané koeficientom množstva, doprava do 15km"	m3	135,660 135 660		0,49	66,47
26	K	171101141 S	Uloženie akýchkoľvek hornín do násypu na cesty dosypávky dosypávka" 44.6	m3	44,600 44 600		6,45	287,67
27	K	171102105 S	Uloženie sypaniny do násypu súdržných hornín na 103% Proctor-Standard nasyp" 95.9	m3	95,900 95 900		3,85	369,22
28	K	17120111	Uloženie sypaniny na staveništné skládky odhumusovanie" 142 3*0.15 výkop" 67.7 ryha š 600mm" 58.9 dren ryha š 500mm" 3.7 ryha š 700mm - múnk" 2 ryha pre prípojky D110" 31.4 Medzisúččet výkopky z osadenie dopravných značiek" (12)*0.1 Medzisúččet odvoz na medziskládku Sučet 186 245*0.95 "prepočítané koeficientom"	m3	176,933 21 345 67 700 58 900 3 700 2 000 31 400 185,045 1 200 1,200 186 245 176 933		1,11	196,40
29	K	171201201 S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3 výkop" 67.7 ryha š 600mm" 58.9 dren ryha š 500mm" 3.7 ryha š 700mm - múnk" 2 ryha pre prípojky D110" 31.4 Medzisúččet dosypávka" 44.6 nasyp" 95.9 dosyp prípojky D110" 11.8 dosyp múnka" 0.7 Medzisúččet odvoz na medziskládku výkopky z osadenie dopravných značiek" (12)*0.1 Medzisúččet odvoz na medziskládku Sučet 11 9*0.95 "prepočítané koeficientom"	m3	11,305 67 700 58 900 3 700 2 000 31 400 163,700 44 600 95 900 11 800 0 700 -153,000 1 200 1,200 11 900 11 305		0,83	9,38
30	K	171209002 S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné 11 305*1.65	t	18,653 18 653		0,01	0,19
31	K	171209002 S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné vyburané šírky 120 179+8.931	t	129,110 129 110		0,01	1,29
32	K	175101102 S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny dosyp prípojky D110" 11.8	m3	11,800 11 800		34,39	405,80

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
33	K	175101202 S	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny "dosyp murika" 0 7	m3	0,700		42,85	30,00
34	K	180403111 S	Založenie trávniku parterového výševom v rovine do 1 5 "výšev trávniku" 226 1	m2	226,100		1,42	321,06
35	M	005720001500 S	Ošivá tráv - výber trávových semien 226 1*0 0309 "Prepočítané koeficientom množstva"	kg	6 986	9,14		63,85
36	K	181102302 S	Úprava pláne na stavbách komunikácií v zárezoch mimo skalných so zhutnením "úprava pláne vozovky" 826 3	m2	826,300		0,89	735,41
37	K	181301102 S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr do 150 mm "zahumusovanie" (226 1+1)*0 15	m2	34,065		2,98	101,51
38	M	103640000101 S	Zemina pre terénne úpravy - ornica "doplnenie ornice - zahumusovanie" (226 1+1-142 3)*0 15	m3	12,720	21,83		277,68
39	K	183403153 S	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1 5 "výšev trávniku" 226 1+1	m2	227,100		0,22	49,96
40	K	183403161 S	Obrobenie pôdy valcováním v rovine alebo na svahu do 1 5 "výšev trávniku" 226 1+1	m2	227,100		0,03	6,81
41	K	185804312 S	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2 "zálievka 1mesiac trávnik" 227 1*0 04*4	m3	36,336		3,85	139,89
D 2 Zakladanie								9 957,87
42	K	211521112 S	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drveným frakcie 32-63 "vsak ryha" 58 9	m3	58,900		54,26	3 195,91
43	K	211561111 S	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drveným frakcie 4-16 mm "drenážna ryha 8-16" 2 7	m3	2,700		57,13	154,25
44	K	211571111 S	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh s úpravou povrchu výplne štrkopieskom "pripojka D110 0-16" 14 8	m3	14,800		39,28	581,34
45	K	211971122 S	Zhotov. oplášť výplne z geotext. v ryhe alebo v záreze pri rozvinutej šírke opláštenia nad 2, 5 m "geotex TRG 3" 1172 9	m2	1 172,900		2,45	2 873,61
46	M	693110002600 S	Geotextília polypropylénová tkaná 356 g/m2, separačno-filtračná TGR 3 1172 9*1 02 "Prepočítané koeficientom množstva"	m2	1 196,358	2,24		2 679,84
47	K	212572111 S	Lôžko pre trativod zo štrkopiesku triedeného "drenážna ryha, podsyp" 0 7	m3	0,700		47,05	32,94
48	K	212755244 S	Trativod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 100 mm "drenáž DN 100" 26,5	m	26,500		3,94	104,41
49	K	215901101 S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných "vozovka A" 85 3 "parkovanie B" 366 7 "chodník C" 194 3 "vjazdy D" 62 2 Sučet	m2	708,500		0,25	177,13
50	K	271571111 S	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku "murik" 0 1*3 14	m3	0,314		48,75	15,31
51	K	274313612 S	Betón základových pásov, prostý tr. C 20/25 "murik" 1 1	m3	1,100		130,12	143,13
D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie								474,46
52	K	311321315 S	Betón nadzákladových múrov, železový (bez výstuže) tr. C 20/25 "mur hr. 200mm" 3 5*0 2	m3	0,700		137,78	96,45
53	K	311321822 S	Priplatok za pohľadový betón nadzákladových múrov triedy SB 2 "murik" 3 5	m2	3,500		8,48	29,68
54	K	311351105 S	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné zhotovenie-dielce "murik" 3 5*2	m2	7,000		24,74	173,18
55	K	311351106 S	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné odstránenie-dielce	m2	7,000		6,87	48,09
56	K	311361821 S	Výstuž nadzákladových múrov B500 (10505) "určenie koeficientom" 0 7*9/100	t	0,063		2 016,84	127,06
D 4 Vodorovné konštrukcie								262,90
57	K	451573111 S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm "pripojka D110" 4 8	m3	4,800		54,77	262,90
D 5 Komunikácie								100 144,70
58	K	5648311118 S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 30-150 mm "chodník C1 - ŠD 0-16 premerlivá hrúbka 30-150mm" 235 8	m2	235,600		1,36	320,42
59	K	5648411110 S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 30-150 mm "vjazdy D1 - ŠD 0-16 premerlivá hrúbka 30-150mm" 43 7	m2	43,700		1,36	59,43
60	K	564851111 S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm "chodník C - ŠD 0-64" 194 3	m2	194,300		6,36	1 235,75

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
61	K	564851111 S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr 150 mm "úprava dlažby pri PB" 12.5	m2	12,600		6,36	80,14
					12,600			
62	K	564861111 S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr 200 mm "vozovka A" 85.3 "parkovanie B" 365.7 "vjazdy D" 62.2 Sučet	m2	514,200		8,26	4 247,29
					85,300 365,700 62,200 514,200			
63	K	565171232 S	Podklad z asfaltového betónu AC 32 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m "vozovka A1 hr. 60-130 mm" 35.74	m3	35,740		360,00	12 866,40
					35,740			
64	K	567133110 S	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 3/4, 5/6, 5/8 po zhutnení hr 100 mm "chodník C CBGM 3/4" 194.3	m2	194,300		8,89	1 727,33
					194,300			
65	K	567133111 S	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 5/6, po zhutnení hr 160 mm "vjazdy D" 62.2	m2	62,200		13,99	870,18
					62,200			
66	K	567133113 S	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 5/6, po zhutnení hr 180 mm "vozovka A" 81	m2	81,000		15,61	1 264,41
					81,000			
67	K	56792111161 S	Podklad z medzerov betónu MCB s rozprestretím, vlhčením, zhutnením, ošetrovaním vodou, po zhut. hr 160 mm "parkovanie B" 302.9	m2	302,900		15,50	4 694,95
					302,900			
68	K	573111112 S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m2 "vozovka A" 81 "vozovka A1" 663.9 Sučet	m2	744,900		0,64	476,74
					81,000 663,900 744,900			
69	K	573211108 S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2 "vozovka A" 81 "vozovka A1" 663.9+446.7 Sučet	m2	1 191,600		0,49	583,88
					81,000 1 110,600 1 191,600			
70	K	577144371 S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr 50 mm "vozovka A" 81	m2	81,000		21,41	1 734,21
					81,000			
71	K	577154371 S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr 60 mm "vozovka A1 hr. 40-60mm" 663.9	m2	663,900		23,36	15 508,70
					663,900			
72	K	577164471 S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr 70 mm "vozovka A" 81	m2	81,000		26,68	2 160,68
					81,000			
73	K	5771844715 S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr 50-90 mm "vozovka A1 hr. 50-90mm hr. menej ako 60mm len v kombinácii s AC 32 P" 663.9	m2	663,900		33,37	22 157,00
					663,900			
74	K	596911141 S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácii pre peších hr 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr 30 mm "úprava dlažby pri PB" 12.6 "materiál dlažby použitý pôvodný očistený"	m2	12,600		12,00	151,20
					12,600			
75	K	5969111444 S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácii pre peších hr 60 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr 40 mm "chodník C, C1 - dlažba sivá svetlá" 487.3	m2	487,300		12,00	5 847,60
					487,300			
76	M	592460007500 S	Dlažba betónová, rozmer 200x(rôzne šírky)x60 mm, prírodná 487.3*1.02 "Prepočítané koeficientom množstva"	m2	497,046	14,46		7 187,29
					497,046			
77	K	5969111615 S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácii pre peších hr 80 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z drenážnej malty hr 30 mm "prídlažba š. 250mm" 34.2*0.25	m2	8,550		19,37	165,61
					8,550			
78	M	592460020400 S	Prídlažba betónová, rozmer 500x250x80 mm, prírodná 8.55*8.8 "Prepočítané koeficientom množstva"	ks	75,240	3,09		232,49
					75,240			
79	K	596911223 S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby pozemných komunikácii hr 80 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr 50 mm "vjazdy D, D1" 116.8	m2	116,800		12,00	1 401,60
					116,800			
80	M	592460008300 S	Dlažba betónová bezškárová, rozmer 200x165x80 mm, prírodná "svetla sivá" 24.6 24.6*1.02 "Prepočítané koeficientom množstva"	m2	25,092	17,60		441,62
					24,600 25,092			
81	M	592460008200 S	Dlažba betónová bezškárová, rozmer 200x165x80 mm, farebná "farebne odlišná" 92.2	m2	92,200	20,10		1 853,22
					92,200			
82	K	596911224 S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby pozemných komunikácii hr 80 mm nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr 50 mm "parkovanie B" 302.9	m2	302,900		12,00	3 634,80
					302,900			
83	M	SDG201	Vsakovacia eko-dlažba 19.7x19.7x8 cm	M2	308,958	17,50		5 406,77

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
			302.9*1.02 "Prepočítané koeficientom množstva"		308.958			
84	K	596911331 S	Kladenie dlažby pre nevidiacich hr. 60 mm do lôžka z kameniva ťaženého s vyplnením škár "chodník C. C1 - reliéfná dlažba a liniová" 29.5*13.5*0.6	m2	43,600		12,50	545,00
					43,600			
85	M	592460007300 S	Dlažba betónová pre nevidiacich, rozmer 200x200x60 mm, 800x150x50 mm farebná "reliéfná varovná" 29.5 "reliéfná vodiaca" 13.5 "liniovo ukladaná pasparta" 0.6 Sučet 43.6*1.02 "Prepočítané koeficientom množstva"	m2	44,472	62,70		2 788,39
					29,500 13,500 0,600 43,600 44,472			
86	K	599141112 S	Vyplnenie škár asfaltovou tesniacou zálievkou do betónu "zálievka" 83.6	m	83,600		6,00	501,60
					83,600			
D	8		Rúrové vedenie					5 394,25
87	K	871265360 S	Potrubie kanalizačné PE 100 RC SDR17 zvárané natupo D 110x6,6 mm "pripojky DN 110" 44.6	m	44,600		15,20	677,92
					44,600			
88	K	894810003 S	Montáž PP revíznej kanalizačnej šachty priemeru 425 mm do výšky šachty 2 m s roznášacím prstencom a poklopom "revizná šachta plast DN 400" 2	ks	2,000		57,16	114,32
					2,000			
89	M	286610032100 S	Šachtové dno prietochné DN 110x0" ku kanalizačnej revíznej šachte 425 mm, PP	ks	2,000	206,76		413,52
90	M	286610044600 S	Vlnovcová šachtová rúra kanalizačná 425 mm, dĺžka 2 m, PP	ks	2,000	141,41		282,82
91	M	286610044900 S	Teleskopická rúra s tesnením, ku kanalizačnej revíznej šachte 425 mm, dĺžka 375 mm, PVC-U	ks	2,000	47,07		94,14
92	M	286710035800 S	Gumové tesnenie šachtovej rúry 425 mm ku kanalizačnej revíznej šachte 425 mm	ks	4,000	14,56		58,24
93	M	552410001300 S	Poklop liatinový štvorcový na teleskopickú rúru DN 425, tr. zataženia B125	ks	1,000	147,43		147,43
94	M	552410001301 S	Poklop zadlážďovací oceľový štvorcový na teleskopickú rúru DN 425, tr. zataženia A15 - C250	ks	1,000	188,64		188,64
95	K	895941111 S	Znadenie kanalizačného vpustu uličného "vpusty" 2	ks	2,000		92,80	185,60
					2,000			
96	M	59223000140	Uličný vpust kompletizovaný	ks	2,000	200,00		400,00
97	K	899102111 S	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg "obrubníková mreža" 2	ks	2,000		28,23	56,46
					2,000			
98	M	552410002205 S	Uličná vpust obrubníková vtoková mreža B125 radbuza so zámkom	ks	2,000	650,00		1 300,00
99	K	899331111 S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu "kanalizačné šachty" 2 "elektrické skrine" 3 Sučet	ks	5,000		112,58	562,90
					2,000 3,000 5,000			
100	K	899431111 S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením krycieho hrnca "plynovod" 5 "vodovody, hydranty" 5*1 Sučet	ks	11,000		60,62	666,82
					5,000 6,000 11,000			
101	M	552410000700 S	Poklop uličný tuhý pre podzemné hydranty, šedá latina GG 200 bitúmenovaná	ks	1,000	85,24		85,24
102	M	552410000300 S	Poklop ventilový pre vodu, plyn "plynovod" 5 "vodovody" 5 Sučet	ks	10,000	16,02		160,20
					5,000 5,000 10,000			
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie					27 949,69
103	K	914001111 S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	17,000		15,00	255,00
104	M	404440000100 S	Úchyt na stĺpik, d 60 mm, krížový, Zn 17*2	ks	34,000	3,00		102,00
					34,000			
105	M	404410033910	Regulačná značka ZDZ 201 "Daj prednosť v jazde", Zn lisovaná, V2-900 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	54,00		54,00
106	M	404410034790	Regulačná značka ZDZ 215-10 "Zákaz odbočenia (vľavo)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	53,00		53,00
107	M	404410034810	Regulačná značka ZDZ 215-20 "Zákaz odbočenia (vpravo)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	53,00		53,00
108	M	404410035885	Regulačná značka ZDZ 230 "Zákaz vjazdu", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	53,00		53,00
109	M	404410037575	Regulačná značka ZDZ 272 "Parkovanie", Zn lisovaná, V2 - 600 x 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	5,000	55,00		275,00
110	M	404410112340	Informatívna značka ZDZ 302 "Hlavná cesta", Zn lisovaná, V2-600 x 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	4,000	55,00		220,00
111	M	404410180246	Všeobecná dodatková tabuľa ZDZ 506-86 V2RA2 "Platí pre (osoby so zdravotným postihnutím)", rozmer 330x600 mm, Zn lisovaná, P3, E2, SP1	ks	1,000	36,00		36,00
112	M	404410182546	Špeciálna dodatková tabuľa ZDZ 510-22 V2RA2 "Priebeh hlavnej cesty (zdola doprava, vedľajšia cesta hore)", rozmer 600x600 mm, Zn lisovaná, P3, E2, SP1	ks	1,000	55,00		55,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
113	M	404410182536	Špeciálna dodatková tabuľa ZDZ 510-12 V2RA2 "Priebeh hlavnej cesty (zdola doľava, vedľajšia cesta vpravo)", rozmer 600x600 mm, Zn lisovaná, P3, E2, SP1	ks	1,000	55,00		55,00
114	M	404410182540	Špeciálna dodatková tabuľa ZDZ 510-14 V2RA2 "Priebeh hlavnej cesty (zhora doľava, vedľajšia cesta dolu)", rozmer 600x600 mm, Zn lisovaná, P3, E2, SP1	ks	1,000	55,00		55,00
115	K	914001111 S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt "ZDZ/stĺpik - presun existujúcich značiek" 2	ks	2,000		25,29	50,58
116	M	404440000100 S	Úchyt na stĺpik, d 60 mm, krížový, Zn 2 000*2	ks	4,000	3,90		15,60
117	K	914501121 S	Montáž stĺpika zvislej dopravnej značky dĺžky do 3,5 m do betónového základu "ZDZ/stĺpik" 12	ks	12,000		40,00	480,00
118	M	404490008445 S	Stĺpik Zn, d 60 mm do 5m, pre dopravné značky	ks	12,000	40,90		490,80
119	K	915711212 S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela retroreflexná "621, 622, VL 6 2" 123,3	m	123,300		1,12	138,10
120	K	915711512 S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou vodiacich čiar prerušovaných šírky 250 mm biela retroreflexná "602 - dĺžka náteru 3m" 7	m	7,000		2,00	14,00
121	K	915721212 S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná "610 priech" 59 2*0,5 "605-60 trojuholníková" 1,2 "A 27 invalid" 0,8 Sučet	m2	31,600		9,50	300,20
122	K	915791111 S	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky "621, 622, VL 6 2" 123,3 "602 - dĺžka náteru 3m" 7 Sučet	m	130,300		0,35	45,61
123	K	915791112 S	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt "610 priech" 59 2*0,5 "605-60 trojuholníková" 1,2 "A 27 invalid" 0,8 Sučet	m2	31,600		0,50	15,80
124	K	915940011 S	Osadenie parkovacej plastovej dorazovej lišty "parkovací doraz - 2ks/1 stojisko" 36	ks	36,000		15,00	540,00
125	M	404490004500 S	Parkovacia dorazová lišta, rozmer 120x550-750x100 mm	ks	36,000	16,00		576,00
126	K	916362112 S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou "cest. obrubník so skosením" 226,4	m	226,400		12,90	2 920,56
127	M	592170003700 S	Obrubník cestný so skosením, lxšxv 1000x120x200 mm, prírodný 226,4*1,01 "Prepočítané koeficientom množstva"	ks	228,664	7,67		1 753,85
128	K	916362112 S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou "cest. obrubník bez skosenia" 188,7	m	188,700		12,90	2 434,23
129	M	592170000900 S	Obrubník cestný bez skosenia rovný, lxšxv 1000x150x260 mm 188,7*1,01 "Prepočítané koeficientom množstva"	ks	190,587	10,24		1 951,61
130	K	916561112 S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou "parkový obrubník" 196,1	m	196,100		7,60	1 490,36
131	M	592170001400 S	Obrubník parkový, lxšxv 500x50x200 mm, prírodný 196,1*2,02 "Prepočítané koeficientom množstva"	ks	396,122	2,64		1 045,76
132	K	9178315105 S	Osadenie schodiskových prefabrikovaných stupňov betónových do betónu, 350/150mm, do drenážnej malty "schodová dielce" 38,1	m	38,100		15,40	586,74
133	M	BS50S	BLOK schod 50x35x15 cm SIVÁ 38,1*2,04 "Prepočítané koeficientom množstva"	KS	77,724	16,39		1 273,90
134	K	918101112 S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20 "Cestný obrubník so skosením, lôžko nad 100mm" 226,4*0,44*0,05 "Cestný obrubník bez skosenia, lôžko nad 100mm" 188,7*0,44*0,05 Sučet	m3	9,132		90,84	829,55
135	K	9197265431 S	Tesnenie dilatačných škár zálievkou za studena na báze cementu pre komórku š. 10 mm "plytky 200mm" 6,4	m	6,400		6,97	44,61
136	K	9197267125 S	Tesnenie dilatačných škár trvale pružnou zálievkou za tepla m š. 10 mm hl. 25 mm "plytky 200mm" 6,4*2	m	12,800		6,00	76,80
137	K	919731122 S	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybraných častí komunikácie asfaltovej hr. nad 50 do 100 mm "zarezanie asfaltu 50mm" 34,7	m	34,700		2,23	77,38
138	K	919735112 S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	34,700		4,79	166,21

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
139	K	931992111 S	zarezanie asfaltu 50mm" 34.7 Výplň dilatčných škár z penového polystyrénu hr. 20 mm "plytky 200mm" 6.4*0.18 "jestvujúce konštrukcie pri spevnených plochách" 83.6*0.24 Sučet	m2	34.700 21,216 1,152 20,064 21,216		7.48	158.70
140	K	935112911 S	Priplatok k cene za každých ďalších aj začatých 10 mm hrúbky lôžka nad 100 mm, pri šírke do 500 mm "plytky žlab 200mm" 6.4*0.4*10	m2	25,600 25,600		1,33	34,05
141	K	935114233 S	Osadenie odvodňovacieho betónového žlabu plytkého s ochrannou hranou svetlej šírky 200 mm a s roštom triedy C 250 "plytky 200mm" 6.4	m	6,400 6,400		25,54	163,46
142	M	592270013300 S	Čelná koncová stena, výška 100 mm, pre žlabu betónové plytké s ochrannou hranou svetlej šírky 200 mm	ks	2,000	8,04		16,08
143	M	592270016100 S	Odvodňovací žlab betónový plytký s ochrannou hranou, svetlej šírky 200 mm, dĺžky 1 m, výšky 100 mm, bez spádu, vrátane 1ks odvodňovací dielec)	ks	6,400	102,00		652,80
144	M	592270017300 S	Mriežkový rošt, štrbiny 30x10 mm, dl. 1 m, C 250, pozinkovaný s rýchlouzáverom, pre žlabu betónové s ochrannou hranou svetlej šírky 200 mm	ks	6,400	130,00		832,00
145	K	935114412 S	Osadenie odvodňovacieho betónového žlabu univerzálneho s ochrannou hranou svetlej šírky 100 mm a s roštom triedy B 125	m	1,700		13,86	23,56
146	M	592270006200 S	"liniový štrbinový 100mm" 1.7 Čelná koncová stena, pre žlabu betónové s ochrannou hranou svetlej šírky 100 mm	ks	2,000	15,00		30,00
147	M	59227005001 S	Štrbinový nástavec rošt nerezový, dl. 0,5 m, B 125, pre odvodňovacie žlabu univerzálne svetlej šírky 100 mm 1.7*2 "Prepočítané koeficientom množstva"	ks	3,400 3,400	120,79		410,69
148	M	592270020000 S	Odvodňovací žlab betónový univerzálny s ochrannou hranou, svetlá šírka 100 mm, dĺžky 1 m, bez spádu	ks	1,700	79,87		135,78
149	K	938909312 S	Odstánenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt. pred dopravným značením 130.3*1.5 31.6*1.5 Sučet	m2	242,850 195,450 47,400 242,850		0,09	21,86
150	K	952901412	Výčistenie ostatných exterierných objektov "vozovka A" 81 "vozovka A1" hr. 40-60mm" 663,9 "parkovanie B" 302,9 "chodník C, C1" 487,3+29,5+13,5+0,6 "vjazd D, D1" 24,6+92,2 "príjazd" 34,2*0,25 "schody" 38,1*0,35 Sučet	m2	1 717,385 81,000 663,900 302,900 530,900 116,800 8,550 13,335 1 717,385		0,30	515,22
151	K	961043111 S	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,20000t "odstránenie betónového murika" 0.15*0.3*12	m3	0,540 0,540		109,56	59,16
152	K	962042321 S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého nadzákladného, -2,20000t "odstránenie betónového murika" 0.15*0.45*12	m3	0,810 0,810		98,58	79,85
153	K	9630151415 S	Demontáž šachty, žumpy, prefabrikovanej krycej dosky kanála do 1,0 t, -0,8500t "odstránenie uličných vpustov" 2	ks	2,000 2,000		27,40	54,80
154	K	966006132 S	Odstánenie značky, pre staničenie a ohraničenie so stĺpikmi s bet. pátkami, -0,08200t "demont ZDŽ stĺpiky" 5	ks	6,000 6,000		15,17	91,02
155	K	966006211 S	Odstánenie (demontáž) zvislej dopravnej značky zo stĺpov, stĺpikov alebo konzol, -0,00400t "demont ZDŽ značky" 11	ks	11,000 11,000		3,01	33,11
156	K	976071111 S	Vybúranie kovových madiel a zábradií, -0,03700t "v kroch" 12	m	12,000 12,000		9,21	110,52
157	K	979071111 S	Očistenie vybúraných dlažbových kociek veľkých, s pôvodným vyplnením škár kamenivom ťaženým "uprava dlažby pri PB" 12.6	m2	12,600 12,600		1,49	18,77
158	K	979082213 S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	738,011		5,88	4 339,50
159	K	979082219 S	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny 738.011*14 "Prepočítané koeficientom množstva, odvoz do 15km"	t	10 332,154 10 332,154		0,01	103,32
160	K	979087212_MA	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	738,011		2,00	1 476,02
161	K	979089012 S_MA	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné 738.011 "vybúrané škárky" -220.705 "asfalt" -365.25 Sučet	t	152,056 738.011 -220.705 -365.25 152.056		0,01	1,52
162	K	979089212 S_MA	Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné 365.25	t	365,250 365,250		0,01	3,65

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
	D	99	Presun hmôt HSV					3 735,90
163	K	998223011 S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2 3, 822 5 3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	941,824		2,50	2 354,56
			1427,006*0,66 "Prepočítané koeficientom množstva"		941,824			
164	K	998225111 S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	627,883		2,20	1 381,34
			1427,006*0,44 "Prepočítané koeficientom množstva"		627,883			
	D	PSV	Práce a dodávky PSV					790,58
	D	711	Izolácie proti vode a vlhkosti					790,58
165	K	711112002 S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá asfaltovým lakom za studena	m2	45,300		0,42	19,03
			"murik" 3,5		3,500			
			"jestvujúce konštrukcie pri spevnených plochách" 83,6*0,5		41,800			
			Sučet		45,300			
166	M	246170001001	Lak asfaltový v sudoch	t	0,039	1 800,00		70,20
			45,3*0,00085 "Prepočítané koeficientom množstva"		0,039			
167	K	711131106 S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche vodorovnej	m2	20,900		3,77	78,79
			"jestvujúce konštrukcie pri spevnených plochách" 83,6*0,25		20,900			
168	M	283230002700 S	Nopová HDPE fólia hrúbky 0,5 mm, výška nopy 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu	m2	24,035	2,09		50,23
			20,9*1,15 "Prepočítané koeficientom množstva"		24,035			
169	K	711132107 S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	45,300		4,12	186,64
			"murik" 3,5		3,500			
			"jestvujúce konštrukcie pri spevnených plochách" 83,6*0,5		41,800			
			Sučet		45,300			
170	M	283230002700 S	Nopová HDPE fólia hrúbky 0,5 mm, výška nopy 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu	m2	52,095	2,09		108,88
			45,3*1,15 "Prepočítané koeficientom množstva"		52,095			
171	K	711190010 S	Ukončujúci profil profilovaných fólií	m	86,560		3,01	260,55
			"murik" 1,25*0,8*0,91		2,960			
			"jestvujúce konštrukcie pri spevnených plochách" 83,6		83,600			
			Sučet		86,560			
172	K	998711201 S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	7,743		2,10	16,26
	D	M	Práce a dodávky M					0,00
	D	VRN	Investičné náklady neobsiahnuté v cenách					8 010,00
173	K	0003000135 S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia, potrubné rozvody v intraviláne, cena za každých 100m, min 1x100m	100m	1,200		900,00	1 080,00
174	K	000300018 S 1	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie vytyčovacích bodov, vytyčenie staveniska, staveb objektu, stavebné objekty líniové, pri menej ako 15MJ je cena za 15MJ	bod	102,000		6,00	612,00
175	K	0003000310 S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia - stavebné objekty líniové, pri menej ako 15MJ je cena za 15MJ	bod	102,000		9,00	918,00
176	K	000400014 S	Projektové práce - náklady na dokumentáciu pre DDZ	eur	1,000		800,00	800,00
177	K	000600010 S	Zariadenie staveniska - prevádzkové, výrobné, sociálne, vyvolané investície zariadenia staveniska	eur	1,000		2 500,00	2 500,00
178	K	000600024 S	Zariadenie staveniska - dočasné dopravné značenie po stavenisku	súb	1,000		1 500,00	1 500,00
179	K	001000033 S	Inžinierska činnosť - skúšky a revízie zatažkávacie skúšky	súb	1,000		600,00	600,00
	VP		Práce navyč					0,00
	K							0,00
	K							0,00
	K							0,00
	K							0,00
	K							0,00

Príloha č. 2
Zoznam subdodávateľov

Zhotoviteľ: DUVYSTAV s.r.o.

sídlo: Kupeckého 85, 902 01 Pezinok

IČO: 35 786 639

DIČ: 2020204725

IČ DPH: SK2020204725

registrácia: Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, oddiel: s.r.o., vložka číslo: 21559/B

štatutárny orgán: Dušan Vydra, Ing. Denis Vydra

týmto vyhlasujem, že pri plnení tejto Zmluvy:

☐ ¹⁾ nebudem využívať subdodávateľov

☒ ¹⁾ budem využívať nasledovných subdodávateľov:

P.č.	Názov firmy a sídlo subdodávateľa, IČO	Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa (meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia)	Predmet dodávok, prác alebo služieb	Podiel na celkovom objeme dodávky (%)
1.	STRABAG s.r.o. Mlynské Nivy 61/A Bratislava 825 18 IČO: 17 317 282	Ing.Martin Martinák Kvačalová ul. č.4 Bratislava 82108 15.4.1975	Asfaltové zmesi	31,12 %
2.	SAT SLOVENSKO s. r. o. Mlynské Nivy 61/A Bratislava 825 18 IČO: 44 628 480	Ing. Radoslav Prokop M.Schneidra Trnavského 3606/2E Bratislava 841 01 7.3.1979 Ing. Mária Melichová 228 Stožok 962 12 02.03.1978	Frézovanie	5,59%
3.	SIGNATECH spol. s r. o. Družstevná 737/1 SK-900 89 Častá IČO:44 690 118	Ján Porkert Mráznická 883/10 Častá 900 89 15.11.1977 Juraj Porkert Slnecná 838/12 Častá 900 89 4.1.1981	Dopravné značenie	1,36 %

Za zhotoviteľa:

V Bratislave dňa 07.08.2023

.....
Dušan Vydra, konateľ DUVYSTAV s.r.o.

Poistenie všeobecnej zodpovednosti za škodu

Union poisťovňa, a.s.

Bajkalská 29/A, 813 60 Bratislava 1, Slovenská republika

IČO: 31 322 051 DIČ: 2020800353

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava 1, odd: Sa, vl. č. 383/B
číslo účtu

(ďalej len „poisťovňa“)

a

DUVYSTAV s.r.o.

Kupeckého 85, Pezinok 902 01

IČO: 35 786 639 DIČ: 2020204725

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I., Odd. Sro, vložka číslo 21559/B
č. účtu

(ďalej len „poistený“)

uzavierajú podľa § 788 a nasl. Občianskeho zákonníka č.40/1964 Zb., v znení neskorších zmien a doplnkov,
tento **dodatok č. 3** k poistnej zmluve 11 3 4767.

Účinnosť dodatku: od **21.01.2014**

Predmetom dodatku je:

1. Zmena poistnej sumy z pôvodnej sumy 750 000€ na novú poistnú sumu 400 000€

Aktuálne poistné obdobie		
Ročné poistné za dodatok:	-536,39 €	
Počet splátok poistného do konca aktuálneho poistného obdobia:	1	
Výška splátok poistného do konca aktuálneho poistného obdobia:	758,99 €	
Dátumy splatnosti splátok:	21.01.2014	
Nasledujúce poistné obdobia		
Spôsob platby poistného:	v ročných poistných obdobiach v splátkach	
Ročné poistné za PZ + D1 - D3:	1 513,56 €	
Počet splátok:	2	
Výška splátok:	756,78 €	756,78 €
Dátumy splatnosti splátok:	21.07.	21.01.
	príslušného kalendárneho roka	
Spôsob platby:	prevodným príkazom	
Bankové spojenie:	XXXX XXXX XXX XXXX	

Nespotrebované poistné bude uhradené na účet poisteného iba v prípade, že nemá voči Unionu žiadne dlžné poistné.

Ostatné náležitosti poistnej zmluvy ostávajú nezmenené.

Bratislava, dňa 02.01.2014

Bratislava, 02.01.2014

pečiatka a podpis poisteného
Dušan Výdra
Konateľ

pečiatka a podpis poisťovateľa
Ing. Jana Schejbalová
úsek externého predaja

